1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2015.03.06
102
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

06.03.2015
№

102

	О внесении изменений и дополнений в устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яншихово-Челлинская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского района Чувашской Республики

В целях приведения Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яншихово-Челлинская средняя общеобразовательная школа» в соответствие с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яншихово-Челлинская средняя общеобразовательная школа»  Красноармейского района Чувашской Республики, утверждённый постановлением администрации Красноармейского района от  07.07.2011 №  254:

1) в разделе 3:

Подпункт в) пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

Решение педагогического совета Бюджетного учреждения об отчислении, в случае применения к обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся выполнения учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в Бюджетное учреждение, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в Бюджетное учреждение.

 пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты по основным вопросам организации и осуществления образовательной деятельности, в том числе регламентирующие правила приема обучающихся, режим занятий обучающихся, формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся, порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между образовательной организацией и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся.

2. Делегировать полномочия по регистрации внесения изменений в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яншихово-Челлинская средняя общеобразовательная школа»  Красноармейского района Чувашской Республики в налоговых органах руководителю Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яншихово-Челлинская средняя общеобразовательная школа»   Красноармейского района Чувашской Республики Беззубовой Татьяне Александровне.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района – начальника отдела образования Васильева А.И.

Глава администрации

Красноармейского района                                                             А.В. Шестаков

Васильев А.И.
PAGE